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ДОКУМЕНТИ ЗА КОНКУРС ЗА АКАДЕМИЧНА ДЛЪЖНОСТ „ДОЦЕНТ“

на д-р Виктория АТАНАСОВА Георгиева, д.м.

НАУЧНА ДЕЙНОСТ

на д-р Виктория АТАНАСОВА, д.м.

РЕЗЮМЕТА

1. АВТОРЕФЕРАТ: Проучване върху железния метаболизъм и профилактиката на анемията на

недоносеността при деца, родени преди 33
та

гестационна седмица

РЕЗЮМЕ

Недоносените деца са предразположени към развитие на специфична патология, част от която

са анемията на недоносеността (АН) и болестите на оксидативния стрес (БОС). Важни за

генезата им са нарушенията на желязната обмяна.

В настоящето проучване сме проследили динамиката на показателите на кръвната картина,

железния метаболизъм и АН от раждането до термина при 299 недоносени деца , родени до

33
та

гестационна седмица (г.с.). Доказали сме:

 Сигнификантно повлияване на хематологичните и железните показатели от

вътреболнични усложнения, многоплодие и ранни ХТ (до 28
ми

ден), но и способността на най-

незрелите деца да нормализират тези показатели до изписването си;

 Висок риск от развитие на желязно претоварване и незначителен – от железен дефицит

към термина;

 Ефективност на профилактиката на АН с rHuEPO-β при късно начало (от 8
ми

до 28
ми

ден)

и гестационна възраст при раждане 27-29 г.с.;

 Незрелостта като единствен фактор, определящ предиспозицията от развитие на БОС;

 По-ниска от цитираната в литературата честота на БОС сред нашите пациенти, което

свързваме с по-ниските нива на серумното желязо у тях постнатално.

Предлагаме протоколи за мониториране на еритропоезата и железния статус, както и за

медикаментозна профилактика на АН и разстройствата на железния метаболизъм.

Стриктният мониторинг на железния метаболизъм и хематологичните показатели при деца,

родени преди 33
та

г.с., е изключително важен за превенция на дългосрочните нарушения.

Необходимо е стандартизиране на показателите на кръвната картина и желязната обмяна при

деца, родени преди 30
та

г.с.

Ключови думи: анемия на недоносеността, железен метаболизъм, еритропоетин,

хемотрансфузии

SUMMARY

Premature infants are prone to develop a specific pathology, some of which are anaemia of

prematurity (AP) and diseases of oxidative stress (DOS). Disorders of iron metabolism have an

important role in their genesis. Goal of this study is to investigate the indices of blood count’s

dynamics, iron metabolism and anaemia of prematurity from the birth to the term. 299 premature

infants, born to 33
rd

gestational week (GW), are examined.

What we have proved is:
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 The hospital complications, multiple births and early blood transfusions (before 28
th
day)

influence significantly the hematological and iron indicators, but these indicators normalize in the most

premature infants to the discharge;

 There is a high risk of iron overload and negligible probability of iron deficiency to the term;

 The rHuEPO-β-prophylaxis of AP is effective for late onset (from 8
th
to 28

th
day) and

gestational age at birth 27-29 GWs;

 The only factor determining predisposition to development of DOS is the immaturity;

 We registered lower than the cited in the literature frequency of DOS among our patients that

we relate to lower postnatal serum iron levels.

Protocols have been developed for monitoring erythropoiesis and iron status, and drug prevention of

anemia of prematurity and disorders of iron metabolism.

Strict monitoring of iron metabolism and haematological parameters in children, born before the 33
rd

GW, is essential for prevention of long term complications. A standardization of the haematological

and iron parameters in infants, born before 30
th
GW, must be composed, as there is none done up to

this date.

Key words: anemia of prematurity, iron metabolism, erythropoietin, blood transfusion

Списък на публикации в периодични научни издания,

които са свързани с докторската дисертация:

Публикации в чужди научни списания:

2. Atanasova V., M. Krusteva, V. Nedkova, P. Yordanova-Laleva, E. Marinova. Blood transfusions

and iron metabolism in prematurely born infants. Science Journal of Medicine and Clinical Trials.

2013 Dec;29-36

SUMMARY

PURPOSE: To investigate the impact of blood transfusions before 28
th
postnatal day (early blood

transfusions) on the iron metabolism indices in prematurely born infants.

MATERIAL AND METHODS: 102 infants, born before 33
rd

gestational week are investigated. They are

divided in two groups: group 0 – without, and group 1 – with early blood transfusions. The serum level

of ferritin, transferrin, soluble transferrin receptors, iron, total iron binding capacity and transferrin

saturation are examined.

RESULTS: Group 1: The start ferritin levels and iron levels in 30
th
, 33

rd
and 36

th
week postconceptual

age (PCA) are higher; the levels of soluble transferrin receptors throughout monitored period and total

iron binding capacity in 33
rd

and 36
th
week PCA are lower. Group 0: The mean transferrin levels rise

sharply after 33
rd

week PCA and the differences are significant in 36
th
and 39

th
week PCA. Examining

saturation of transferrin, the iron overload samples predominate in 30
th
, 33

rd
and 36

th
week PCA and

are three times often at the term according to the non-transfused infants.

CONCLUSION: The early blood transfusions lead to serious disorders of iron status and high risk of

iron overload at term in infants, born before 33
rd

gestational week.

Key words: blood transfusion, iron metabolism, iron overload, prematurity
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3. Atanasova V., M. Krusteva, Chr. Mumdzhiev, A. Christoff. Anemia of prematurity – erythropoietin

prophylaxis and factors that influence it. Communications in applied science. 2014;2(2):213-221

SUMMARY

PURPOSE: To examine the prophylactic usage of recombinant erythropoietin beta (rHuEPO-β) for the

anemia of prematurity and the influence of early blood transfusions (BTs), infections and multiple

births on it.

PATIENTS AND METHODS: 135 newborns, born before 29
th
gestational week (GW), were divided

into: control group 0 without (n 35) and case group 1 with EPO-prophylaxis (n 100). The group 1 was

separated into: according to the presence of early BTs (before 28
th
day) – with and without them;

according to the presence of infection – with intraamniotic, with nosocomial and without infections;

singletons and twins. The effect of EPO-prophylaxis was evaluated by the frequency of late BTs (after

28
th
postnatal day).

RESULTS: The frequency of late BTs (per one patient) was as follows: in group 0 – 1,5±1,3, and in

group 1 – 1,0±1,1 (p 0,02); in the subgroups with early BTs – 1,1±1,1, and in without early BTs –

0,5±0,7 (р 0,015); in the subgroups with intraamniotic infections 0,9±0,9, with nosocomial infections –

1,6±1,3, and without infections – 0,6±0,7 (р 0,0000); in the subgroup of singletons – 1,0±1,1, and of

twins – 1,0±1,0 (р > 0,05).

CONCLUSIONS: EPO-prophylaxis reduces significantly the frequency of late BTs in the infants, born

before 29
th
GW, but early BTs and nosocomial infections compromise its effect, and multiple births

don’t influence it.

Key words: anemia of prematurity, erythropoietin, blood transfusion, neonatal infection

Публикации в научни списания в България:

4. Атанасова В. Анемия на недоносеността. Акуш и гинекол. 2009;6:38-41 (IF: 0.038)

РЕЗЮМЕ

Обобщавайки анализа на етиопатогенезата и патофизиологията на АН може да се каже, че тя е

с мултифакторна генеза. Прематурното раждане не акцелерира онтогенезата на процесите на

съзряване на еритропоетиновата регулация и реализация.

При здравите недоносени деца водеща е бързата експанзия на кръвен обем при недостатъчни

запаси на желязо, микроелементи и витамини в условията на еритропоетинова депресия. При

болните деца освен тези се намесват и други механизми (инфекция, имунна дисфункция,

метаболитни нарушения), в крайна сметка задълбочаващи ендогенните дефицити.

АН се отразява върху качеството на последващото психомоторно развитие на детето, затова

налага своевременна намеса. Въпреки еволюцията на клиничната практика относно грижите за

ELBWI, те продължават да изискват много ХТ. Тъй като свързаните с ХТ компликации

нарастват, търсят се нови възможности за профилактика и лечение на АН.

Само ако се предприемат комплексно следните моменти: ограничаване на кръвните загуби чрез

флеботомия, строги критерии за ХТ, своевеременна профилактика с rHuEPO, желязо и

витамини, ще бъде възможно намаляване на трансфузионните нужди при недоносените деца.
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5. Атанасова В., М. Йонов, Р. Росманова, В. Симов. Профилактика на анемията на

недоносеността. Акуш и гинекол. 2009;6:23-26 (IF: 0.038)

РЕЗЮМЕ

Анемията на недоносеността се наблюдава при недоносените деца, родени преди 32
ра

гестационна седмица. Тя се дължи на вторична еритропоетинова депресия и ендогенни


[…]


РЕЗЮМЕ

Синдромът на късо тънко черво (СКТЧ) е заболяване, клинично определяно с малабсорбция,

диария, стеаторея, флуиден и електролитен дисбаланс и малнутриция. Крайният резултат при

всички случаи на СКТЧ е функционална или анатомична загуба на обширни сегменти от

тънкото черво, което води до сериозно компрометиране на абсорбтивния капацитет. Прилагаме

кратък обзор с физиология на тънко и дебело черво, етиология на синдрома, адаптация,

лечение, усложнения и прогноза. Докладваме три клинични случая от нашата практика. И трите

деца са родени недоносени в 34
та

-35
та

гестационна седмица, с наличен анатомичен дефект: при

две – гастросхиза, при третото – атрезия на дуоденум с микроколон. След хирургична корекция

и при трите деца адаптацията е проблемна, ентералното хранене – непълноценно,

парентералното – животоподдържащо. Регистрират се усложнения. Разгръща се клинична

картина на малнутриция и тежък енергиен дефицит. И трите случая завършват летално.

65. Йончева Д., В. Атанасова. Усложнения на продължително парентерално хранене при

новородени, родени недоносени и с интраутеринна хипотрофия. Пета национална

конференция по неонатология с международно участие. Хисар, 2013 Ноем. 22-23. Сборник

с резюмета, стр. 14

РЕЗЮМЕ

Парентералното хранене е насочено към покриване на метаболитните нужди при децата с

ниско и екстремно ниско тегло при раждане през първите дни и седмици от живота, тъй като
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при тях ентералното хранене е забавено поради редица проблеми, свързани основно с

незрелостта и съпътстващата специфична патология. Прилагаме обзор по темата с

разглеждане на основните показания, принципи и компликации на парентералното хранене.

Обсъждат се основните хранителни субстанции, които то трябва да включва. Докладваме три

случая от нашата практика, които са изисквали продължително парентерално хранене. И в

трите случая това са деца, родени недоносени и хипотрофични, ентералното хранене е било

проблемно и са развили клиника на холестаза с токсично чернодробно увреждане. Това

усложнение ние свързваме изключително с парентералното хранене.

66. Атанасова В. Дългосрочно проследяване на недоносени деца. Национална конференция по

детска неврология, психиатрия и психология на развитието с международно участие.

София, 2014 Окт. 23-25. Сборник с резюмета, стр. 76

РЕЗЮМЕ

Целта на проучването е да се изследват показателите на моторното и нервно-психическото

развитие на деца, родени недоносени, и да се сравнят със същите в контролна група от здрави

доносени деца, както и с нормите за съответната коригирана възраст (възраст от термина на

раждане). Критерии за включване в проучването е раждане до навършване на 33 гестационни

седмици и проследяване до 2-годишна възраст, а за изключване – развитие на церебрална

увреда през перинаталния период (интракраниална хеморагия, перивентрикуларна

левкомалация, наличие на мозъчна аномалия, хипоксично-исхемична енцефалопатия),

доказана с образна диагностика. Отчитани са следните показатели: механизъм на зачеване (ин-

витро или нормална концепция), многоплодие, гестационна възраст и тегло при раждане,

наличие на интраутеринна хипотрофия (с изчисляване на т.нар. индекс на цефализация –

отношението между теглото и главичната обиколка при раждане). Проучвани са някои

неонатални индикатори за ефективността на дихателната функция (продължителност на

механичната вентилация и кислородолечението), ентералното хранене (продължителност на

парентералното хранене), повлияващи продължителността на болничния престой и развитие

на дългосрочни последици от страна на дихателната и храносмилателната системи. В

динамика са проследявани антропометричните показатели (тегло, ръст, главична и гръдна

обиколки), показателите на моторното и нервно-психическото развитие, които са обобщавани

при навършване на 6, 12, 18 и 24 месеца коригирана възраст. Изчислена е честотата на

изоставане в моторното и нервно-психическото развитие. Търсени са корелации между

неонаталните компликации и дългосрочния изход при тези деца.

67. Kovacheva K., P. Angelova, M. Simeonova, Z. Kamburova, V. Atanasova, V. Nedkova, P. Hristova,

I. Dimitrova. Short review of the clinical and genetic data concerning Down syndrome. Jubilee

Scientific Conference “40 years Medical University – Pleven”. Pleven, 2014 Oct 30 – Nov 1.

(Journal of Biomedical and Clinical Research, 2014;Vol. 7, No. 2, Suppl. 2:60-61)

SUMMARY

AIM of thе study was to present a short review of clinical and genetic data on the cases of Down

syndrome (DS), established in the Section of Medical Genetics, Medical University of Pleven for the

period (January 2006 - May 2014).

MATERIALS AND METHODS: During the study period, a total of 55 children with DS were diagnosed.

The cytogenetic analysis was carried out using standard lymphocyte culture method and GTG banding

technique. The clinical and passport data were taken from medical and genetic records.

RESULTS: The most (90%) of patients were diagnosed before 1 year age (52% in the first week after

birth), because of dysmorphic features for DS. The most (91%) of DS cases were standard trisomy 21,

following of mosaic - 5.4% and translocation DS-3.6%. The diseaseassociated congenital anomalies
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(mainly heart malformations) were detected in 16 (29%) of DS individuals. Maternal age ≥ 36 ys at the

time of birth had 40% of the women. In most 85% (47/55) of the mothers maternal serum screening

test was not offered during pregnancy. About 73% (40/55) of children with DS were grown of their

parents.

CONCLUSION: DS is diagnosed early after birth, mainly in the early neonatal period. Most 60% of DS

children have young mothers (under 36 years old). About 1/3 of DS individuals have associated

anomalies (mainly heart defects). There is an insufficiency in offering the screening test to pregnant

women that restrict their opportunity for early prenatal diagnosis of this condition and informed

reproductive decision.

Key words: down syndrome, congenital anomalies, genetic prevention
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