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 В обявения конкурс за заемане на академичната длъжност „ Доцент“ в

област на висшето образование 7 „ Здравеопазване и спорт “ по

професионално направление 7.1. „ Медицина “ и научна специалност „

Микропедиатрия “ към Катедрата по Акушерство и гинекология на ФМ, МУ –

Плевен, обявен в ДВ бр. 14/ 20.02.2015 год. участвува един кандидат :

Д-р Виктория Атанасова Георгиева

I. Анализ на кариерния профил на кандидата

Д-р Виктория Георгиева е завършила средното си образование в

Математическа гимназия „ Гео Милев „, гр. Плевен, а висшето си

образование по медицина в Педиатрична Медицинска Академия, гр. Санкт

Петербург, Русия през 1990 год., има придобита специалност „ Детски

болести“ от 1998 год и специалност „ Неонатология“ от 2004 год.

За периода 1990 – 2000 г е работила като участъков педиатър в гр. Долни

Дъбник , от 2000 – 2010 год е лекар – ординатор в Отделение по

неонатология към УМБАЛ „ Д-р Георги Странски“ , а от 2010 е началник на

горепосоченото отделение.

Д-р Виктория Атанасова Георгиева има общ медицински стаж като лекар 24 (

двадесет и четири ) години, 1 ( месец ), от които по специалността

неонатология 10 ( десет години ) , 9( девет месеца) и 17( седемнадесет) дни.

Академично развитие

Д-р Георгиева завършва свободната си докторантура през 2013 год с

придобиване на научно – образователна степен „ Доктор“ , научна

специалност - 03.01.50 „ Педиатрия“ със защита на дисертационен труд на

тема:“ Проучване върху железния метаболизъм и профилактиката на анемия

на недоносените деца, родени преди 33 гестационна седмица “ . От 2014 год

е магистър по специалност „ Здравен мениджмънт “, МУ – Плевен, Факултет

по обществено здраве.

От 2009 год д-р Виктория Атанасова Георгиева е хоноруван преподавател към

МУ – Плевен и участвува активно в обучението на студенти по медицина и

следдипломната квалификация на педиатри и неонатолози.

Д-р Виктория Атанасова е участвувала в множество курсове и специализации

в различни области на неонатологията и педиатрията:дихателна реанимация

в неонатологията, вентилаторно – оксигенационна терапия и приложение на

сърфактант, интензивна терапия в неонатологията, нозокомиални инфекции,

хранене на деца със специални потребности и др. Има допълнителна

квалификация и в областта на високоспециализираните образни изследвания

чрез участие в курс „ Трансфонтанелна ехография“ през 2012 год. Има

проведени обучения по ключови актуални проблеми в неонатологията:

Национален семинар и обучителна програма на тема „ Ретинопатия на

недоносеността “ през 2013 год., Workshop: Management of the extremely

premature infant – the Viennese concept ( Vienna, Austria, 2015 ).

Д-р Виктория Атанасова владее писмено и говоримо руски, английски,

немски и има компютърна грамотност.

Д-р Виктория Георгиева е реализирала участие в два международни

многоцентрови научни проекта.

Д-р Георгиева членува в БЛС, Българското дружество по акушерство и

гинекология, Българската асоциация по неонатология , в която е член на

Управителния съвет от 2011 год

II. Общо описание на представените материали по конкурса

Представените материали по конкурса съдържат на електронен и хартиен

носител всички необходими документи, отразяващи образованието,

академичната и административна кариера на кандидатката. Научната

продукция е представена съгласно необходимите изисквания и включва

списък с научните публикации и резюмета, копия на научните публикации и

резюметата, справки за приносите и цитиранията, списък на научните

проекти, удостоверения за трудов стаж, учебна натовареност, импакт фактор

и др.

Материалите по конкурса изпълняват критериите на Правилника за развитие

на академичния състав на Медицински Университет – Плевен и са

представени на хартиен и електронен носител.

III. Оценка на научните трудове за цялостното академично развитие на

кандидата

А. Обща характеристика на научната продукция и публикационната активност

За участие в конкурса са представени 67 научни труда (29 реални публикации

).18 от реалните публикации са свързани с дисертационния труд за

придобиване на научно-образователна степен „ Доктор“ /, а 59 са резюмета

от научни форуми в България и чужбина, публикувани в сборници с резюмета

/ 6 в чужбина и 53 в България /.

Четири от публикациите са в чужди списания.

Д-р Виктория Атанасова е първи или самостоятелен автор в 90% от статиите,

публикувани в специализирани издания и е първи автор в 60% от участията в

научни форуми.

Научната дейност и активност на д-р Виктория Георгиева е съсредоточена

основно върху проблемите на анемията и нарушенията на желязната обмяна

при недоносени новородени деца, както и методите за профилактиката и

лечението им. Дисертационният и труд за придобиване на научно-

образователна степен „ Доктор“ също е на тема: Проучване върху железния

метаболизъм и профилактиката на анемията на недоносеността при деца,

родени преди 33 гестационна седмица“.

Значително по-малък е броят на научните трудове, посветени на други

клинични проблеми в неонатологията: неонатални инфекции, вродени

аномалии и генетични проблеми, хранене на недоносени деца, корелация

между характеристиките на концепция и родоразрешение и перинаталната

патология.

Б. Научно теоретични приноси

Разработките на кандидатката по въпросите на анемията на недоносеността

и методиките за профилактика и лечение са едни от първите и основни в

българската неонатологична литература. Те имат и важно практическо

значение за неонатологичната практика в страната, тъй като са база за

създаване на единен протокол, определящ диагностичното и терапевтично

поведение при анемията на недоносените деца. Много ценни за практиката

са данните от промените на железния метаболизъм при недоносени деца в

зависимост от възрастта, придружаващите заболявания – инфекции, бронхо-

пулмонална дисплазия, интравентрикуларни кръвоизливи и др., както и

разработването на алгоритъм за проследяване на желязната обмяна при

недоносени деца. Много важен аспект са произтичащите от научните

изследвания препоръки за стриктен контрол на хематологичните показатели

и тяхната динамика, който има за последствие намаляване броя на

кръвопреливанията и риска от предозиране с железни препарати.

1. Определени са оптимални параметри на профилактиката с

еритропоетин от гледна точка на гестационната и постнаталната

възраст, както и ролята на редица повлияващи фактори: многоплодна

бременност, инфекции, друга съпътствуваща неонатална патология

( публикации 2,3,4,5 ).

2. За първи път е направено задълбочено изследване на неонаталните

инфекции върху параметрите на желязната обмяна, като са

дефинирани и най-информативните показатели в този аспект – серумно

желязо и сатурация на трансферина ( публикация № 17 )

3. За първи път е направено и задълбочено проучване върху основните

характеристики на желязната хомеостаза при недоносени деца и

нейното динамично развитие в зависимост от постнаталната и

гестационна възраст, както и придружаващи състояния и чести

неонатални заболявания. Много важен аспект е проучената и доказана

корелация между абнормностите на желязната обмяна и

уврежданията, свързани с оксидативен стрес ( публикация № 13 )

4. За първи път е проведено изследване за влиянието на ранните

хемотрансфузии върху хематологичните показатели и желязната

обмяна при недоносени деца ( публикации 15,16 ).

В. Научно – приложни приноси

Научните разработки на д-р Виктория Атанасова в областта на желязната

обмяна при недоносени деца и методите за лечение и профилактика на

анемията на недоносените деца са свързани с конкретно приложими в

практиката препоръки за приложение на рекомбинантен човешки

еритропоетин ( публ № 6 ), получени са ценни научни данни за за връзката

между вътреболничните инфекции при недоносени деца и динамиката на

показателите на еритропоезата ( публ № 18 ), както и особеностите на

желязната обмяна и еритропоезата при недоносени деца от двуплодна и

многоплодна бременност ( публ. 9,10).

Изведени са научни резултати с пряк ефект върху клиничната неонатологична

практика в областта на профилактиката и лечението на анемията на

недоносените деца, хемотрансфузионните практики и методиките за

профилактика и лечение на железния дефицит ( публикации № 7, 8, 14, 15, 16

).На базата на тези научни резултати д-р Виктория Атанасова е разработила

аргументирани алгоритми за проследяване на желязната хомеостаза при

недоносени деца и суплементацията с железни препарати, които се прилагат

в ръководеното от нея неонатологично отделение.

Важни за клиничната неонатологична практика са проучванията относно вида

и честотата на различни вродени аномалии в Плевенски регион, както и

спецификата на неонаталната патология при деца, родени след асистирана

репродукция ( публ. № 24,25,26 ). Създаден е и регистър за вродени

аномалии, включен в системата на EUROCAT.

Голям практически интерес представляват и разработките за използуване на

прокалцитонина като биологичен маркер на неонатални инфекции ( публ. №

20,21), макар че тази тема е разработена подробно и от други колективи в

страната.

Представени са и резултати от проучвания върху актуалния проблем за

храненето на недоносените деца ( публ. 29,30 ).

Г. Научна активност – разпространение и приложение на научно –

практическите постижения сред научната общност

Д –р Виктория Атанасова е представила научните си резултати в един

дисертационен труд за придобиване на научно – образователна степен „

Доктор „ , както и в 29 публикации / 25 в български медицински списания и 4

в чуждестранни списания /. Активно е участвувала в български и

международни научни форуми, на които са представени 59 съобщения с

отпечатани резюмета в сборници и списания.

Цитиранията са общо 4 на брой ( 1 в български източник и 3 в чужди

източници.

10 от публикациите са в списания с импакт – фактор. Общият индивидуален

импакт – фактор на кандидатката е 2,911 ( статии в издания с импакт фактор

0,52, импакт – фактор от цитирания 2,391 )

Д-р Виктория Атанасова е самостоятелен или първи автор в 90% от статиите,

публикувани в специализирани издания и в 60% от съобщенията,

представени на български и международни научни форуми

IV. Участие в изпълнение и ръководство на проекти

Д-р Виктория Атанасова е член на изследователския екип на международно

мултицентрово проучване на тема: „ Изпитване и оценка на безопасността,

поносимостта, фармакокинетиката и имуногенноста на хуманизирано

моноклонално антитяло с повишена активност срещу респираторно

синцитиален вирус ( RSV ) заболявания при недоносени деца „ ( MI –

CP110/2004 – 2005 ). Кандидатката е участвувала и в изследователски екип на

международно мултицентрово проучване на тема: „ Растеж на бебета,

хранени с подкиселена формула, съдържаща пробиотици ( протокол №

07.18.INF, 2008, Nestle Nutrition ), както и в университетска проектна тема: „

Приложение на рекомбинантен еритропоетин за профилактика на анемията

на недоносеността при недоносени новородени деца“ с главен изследовател

проф. В. Недкова / Договор на Медицински Университет – Плевен №

10/2009 г /.

V. Членство в български и международни научни дружества и / или участие в

тяхното ръководство

Д-р Виктория Георгиева е член на Български лекарски съюз, член на

Българско Научно Дружество по Акушерство и гинекология, член на

Управителния съвет на Българска Асоциация по неонатология от 2011 год.

VI. Присъдени национални или чуждестранни награди свързани с научно-

изследователската дейност

Плакет на Медицински Университет – Плевен / заповед № 1956 на Ректора на

МУ – Плевен от 24.09.2013 г /

Грамота от Асоциация на студентите – медици в България за участие като

лектор през Европейската седмица на медицинското образование /

07.04.2014 год /

Почетен знак на БЛС / 19.10.2014 /

Nomination as Honorary Collaborator given by the University of Oviedo, Spain

because of the support receiving and tutoring students from Faculty of Medicine

of Oviedo during the academic year 2013 – 2014 ( 12 Dec 2014 ).

VII. Учебно – преподавателска дейност

Д-р Виктория Георгиева от 2009 год е хоноруван преподавател към МУ –

Плевен , а през 2012 -2013 год е докторант на самостоятелна подготовка към

Катедра „ Детски Болести „ на МУ – Плевен. От 2010 год провежда лекционен

курс за студенти по медицина III – IV курс към модула по неонатология от

обучението по акушерство и гинекология, българско и англоезично обучение.

Провежда и курс за допълнително обучение по неонатология за студенти по

медицина IV – VI курс в рамките на кръжока по неонатология с утвърдена от

МУ – Плевен тематика и програма. Разработила е и лекционен курс за

факултативно изучаване на неонатология.От 2009 год провежда курс за

допълнителна квалификация по неонатология за фелдшери към Медицински

колеж – Плевен.

Кандидатката участвува в изпити за зачисляване на специализанти по

неонатология, провежда колоквиуми на специализиращи лекари по АГ и

неонатология, изпити за за зачисляване за специализация за специалист по

кърмене кам Факултет по здравни грижи, МУ – Плевен.

За последните 3 години е била ръководител специализация на 7

специализанта по неонатология.

Д-р Виктория Георгиева участвува активно и в следдипломното обучение на

неонатолози и педиатри, като е била отговорник на следните курсове:

парентерално хранене в неонаталния период, кардио-пулмонална

ресесцитация на новороденото, интензивна терапия в неонаталния период,

спешни състояния в неонаталния период и анемични състояния в

неонаталния период.

VIII. Диагностично –лечебна дейност

Д-р Виктория Атанасова е началник на неонатологично отделение III ниво, в

което се провежда високотехнологична интензивна терапия, вкл. с

приложение и на нови методики на механична вентилация и сърфактант

терапия, напр. вентилация с гарантиран обем и високочестотна вентилация с

осцилации, INSURE подходът за приложение на сърфактант и др. Въведени са

съвременните методики за кардио-пулмонална ресусцитация на новородени

доносени и недоносени деца, както и за провеждане на рутинните грижи за

здрави новородени деца, методи за превенция на хипоксично-исхемичните

церебрални увреждания, оптимизирани са протоколите за парентерално

хранене и ентерално хранене, подходът за определяне на антибиотичната

терапия, въведени са критерии за трансфузия на кръв и кръвни продукти.

Разработена е цялостна концепция за комплексно проследяване на

рисковите новородени деца.

IX. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо задължителните

условия и задължителните количествени критерии и наукометрични

показатели, съгл. Регламент за заемане на академични длъжности в

Медицински Университет – гр. Плевен

Табл. 1 Наукометрични показатели за заемане на академичната длъжност

Доцент - съпоставка на минималните изисквания и данните на д-р Виктория

Атанасова Георгиева

Количествени
показатели

Изисквания на МУ
Плевен

Д-р В. Атанасова, дм

I.Общ брой публикации 25 29

1.В чужди научни
списания

3 4

2.В български научни
списания

- 25

3.В рецензирани
сборници

- -

¤ 4. Монографии - -

5. Учебници и
учебни

- -

ръководства
6. Самостоятелен /

първи автор /
10 26

II. Импакт фактор ( IF )  5 2,911

III. Цитирания 10 4

Табл.2 Допълнителни показатели

Допълнителни показатели Брой
1. Разработени лекционни

курсове
1

2. Участие в научно-
изследователски проекти

Международни
Вътрешно университетски

3
2
1

3. Награди 4

4. Членство в национални и
международни научни
дружества

3

5. Участия в конгреси и
конференции след
докторантурата

В чужбина
В страната

59

6

53

6. Учебна програма за кръжок по
неонатология

1 – от 2012

7. Участие в изпитни комисии Зачисляване за специалност
неонатология
Колоквиуми за специализиращи
лекари по АГ и неонатология
Изпити за зачисляване за
специализация за специалист по
кърмене към МУ – Плевен, Факултет
здравни грижи

8. Преподавателска дейност – 2011,2013, 2014

англоезично обучение
9. Ръководство на специализанти

по неонатология
За последните 3 години
Придобили специалност

7
5

10. Награди 4

X. Заключение

Научната, академична и преподавателска дейност на д-р Виктория Атанасова

Георгиева отговаря на критериите и условията за заемане на академичната

длъжност „ Доцент“.

Д-р Виктория Атанасова Георгиева съчетава качествата на прецизен и опитен

клиницист – неонатолог , задълбочен научен работник и ентусиазиран

преподавател. Цялостната и изследователска дейност има ценно отражение

върху националната неонатологична практика по един изключително

актуален проблем, каквито са анемиите и нарушенията на желязната

хомеостаза при недоносените деца. Разностранните научни интереси на д-р

Виктория Атанасова Георгиева включват и други много важни области на

неонатологията. Съществено предимство в дейността на д-р Атанасова е

умението и да интегрира успешно научната , практическа и изследователска

дейност. Като особен личен принос на д-р Атанасова считам разработките и

на научно обосновани протоколи за профилактика и лечение на анемията

при недоносени деца, както и проследяване и корекция на абнормностите в

обмяната на желязото. Не по-малко важна е активната и преподавателска

дейност, насочена към привличане и мотивиране на млади специалисти и

студенти – бъдещи педиатри и неонатолози.

Предлагам на уважаемото ЖУРИ да даде положителен ВОТ за присъждане

академичната длъжност „ Доцент“ на д-р Виктория Атанасова Георгиева.

22.06.2015 Доц. д-р Ралица. Георгиева